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A A

E E

H H

F F

B B

D D

C C

COPA
8,48 m²
Nº 112

SALA DE AULA

02
53,18 m²
Nº 102

WC P.C.D.

MASC.
4,03 m²
Nº 110

WC P.C.D.

FEMIN.
4,03 m²
Nº 108

CIRCUL.
18,48 m²
Nº 104

HALL

COFFEBREAK
32,28 m²
Nº 103

SALA TÉCNICA
34,34 m²
Nº 114

SALA TÉCNICA
2,65 m²
Nº 1001

CIRCULAÇÃO
19,58 m²
Nº 109

SECRETARIA

ADMINISTRAÇÃO
13,26 m²
Nº 113

ADMINISTRAÇÃO
28,27 m²
Nº 111

CHEFE

ADMINISTRAÇÃO
13,57 m²
Nº 115

SALA DE APOIO
14,43 m²
Nº 107

SALA DE SOM
3,84 m²
Nº 105

AUDITÓRIO
135,38 m²

Nº 101

11,86 0,97

0,11 8,90 0,12

4,
15

0,
10

2,
39

2,
61

0,
50

PI-9.2

PI-03-01

101

PI-03-01

105

PI-03-01

113

PI-03-01

115

PI-03-01

102

PI-03-01

106

PI-03-01

114

PI-03-01

107

PI-01-15

PI-01-01

PI-01-02

1,
25

1,
501,

25

PI-03-01

1001

PI-01-08

PI-01-08

PI-01-08

PI-08-00

LEGENDA PISO TÁTIL:

- PISO TÁTIL ALERTA

- PISO TÁTIL DIRECIONAL

- PERFIL ALERTA PISO

LEGENDA PLACAS:

TIPO DA PLACA

N` DO AMBIENTE

1 2 3 4 5

B

A

Revisões

Obra

Endereço

Contratada

Coordenador

Responsável Técnico

Grupo

Subgrupo

Emissão Folha
/

Contratada

Fase Revisão

Folha

Títulos

ARQ. LAIS COSTA - CAU A69552-1
ARQ. SÉRGIO FONTES - CAU A48108-4
ARQ. ZALDO SOTERO - CAU A44586-0

R12

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BRASILIA-DF

MAI 2018 53004.02 002

ARQ.  EXPEDITO DEUSDARA - CAU A17099-2

REFORMA E READEQUAÇÃO - ALA “2”  ANEXO AO BLOCO “O”

04.02 COMUNICAÇÃO VISUAL E
ACESSIBILIDADE

MDB ARQUITEURA

04.00 ARQUITETURA E ELEMENTOS DE
URBANISMO

PROJETO BÁSICO

RFB-AO2-PB-04.02 002-PLB-TER-PRO-GER-R12

PLANTA BAIXA   PAV. TERREO

1 : 125

PLANTA BAIXA PAV. TERREO1

04.02 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA_TER

PAVIMENTO TIPO Nº SALA SETOR 1
CÓD.

ORÇAMENTO

PAV. TERREO PI-03-01 101 Auditório C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 102 Sala de Aula 02 C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 105 Sala de Som C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 106 Sala de Aula 01 C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 107 Sala de Apoio C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 113 Administração C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 114 Sala Técnica C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 115 Chefia Administrativa C-MDB-0402-002
PAV. TERREO PI-03-01 1001 Sala Técnica C-MDB-0402-002

04.02 PLACAS DE PAREDE_TER E INFORMAÇÕES CONTIDAS
NA PLACA

TIPO N’ PLACA N’ SETOR COORDENAÇÃO
CÓD.

ORÇAMENTO

PI-9.2 1.1 C-MDB-0402-008
PI-9.2 1.1 101 AUDITÓRIO NÃO APLICÁVEL
PI-9.2 1.1 102 SALA DE AULA 1 E 2 NÃO APLICÁVEL
PI-9.2 1.1 111 ADMINISTRAÇÃO NÃO APLICÁVEL

04.02 PLACAS E ADESIVOS INTERNOS_TER

PAVIMENTO TIPO MODELO CÓD. ORÇAMENTO

PAV. TERREO PI-01-01 1 - WC MASCULINO C-MDB-0402-001
PAV. TERREO PI-01-02 2 - WC FEMININO C-MDB-0402-001
PAV. TERREO PI-01-08 8 - ELEVADOR C-MDB-0402-001
PAV. TERREO PI-01-15 15 - COPA C-MDB-0402-001
PAV. TERREO PI-02-01 1 - WC MASCULINO C-MDB-0402-011
PAV. TERREO PI-02-02 2 - WC FEMININO C-MDB-0402-011
PAV. TERREO PI-02-04 4 - SIMBOLO CADEIRANTE C-MDB-0402-011

04.02 QUADRO DE AVISOS_TER

PAVIMENTO TIPO
CÓD.

ORÇAMENTO

PAV. TERREO PI-08-00 C-MDB-0402-009

Nº DESCRIÇÃO DATA
11 REVISÃO RELATÓRIO FASE 2 15/05
12 REVISAO RELATÓRIO FASE 3 04/09
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